关于第四期研究生助教培训班课程补修的通知
各院（系）：
学校教师教学发展中心于今年9月举办了第四期研究生助教培训班，由于助教补聘等原因，现开展研究生助教培训班课程补修工作，具体事宜通知如下：
一、培训对象
1.补聘2017年秋季学期助教岗位的硕士、博士研究生；
2.参加第四期研究生助教培训班但未修满课程的学生（名单见附件1）。
二、培训安排
    培训日期为10月23日（星期一），四个教室同时开课，学生可自行选择。具体安排见附件2。
    三、培训要求
1. 补聘学生：每人需修满8学时，其中必修3学时，选修4学时（任选2个模块），结业报告1学时。
2. 参加助教培训班未修满课程的学生：补修所缺学时。
3.出勤：本次补修不需要报名选课，请提前15分钟到达现场签到，不得无故缺勤、迟到、中途退场。
    4.结业报告：结合学习内容谈收获及体会或对助教工作的理解、规划及设想等，1000-3000字。严禁抄袭，一经发现，取消结业资格。报告及邮件主题请以“院系+学号+姓名”命名，于10月27日（星期五）17：00前发送至hitjsfzzx@126.com。
    本期培训班只安排一次补修，学校教师教学发展中心为按时出勤并考核合格的研究生颁发助教培训结业证书，结业名单及证书发至院（系），原则上要求持证上岗。
四、联系方式
    如有问题，咨询学校教师教学发展中心。
    联系人：王丽丹
    联系电话：86403965

    附件：1.第四期研究生助教培训班课程补修名单
      2.第四期研究生助教培训班课程补修安排

            教师教学发展中心
     2017年10月17日

附件2:                          第四期研究生助教培训班课程补修安排
	课程性质
	内容
	主讲人
	学时
	时间1/地点
	时间2/地点
	备注

	必修
	开班仪式
（颁奖、学生代表发言、领导讲话）
	相关师生代表
	1
	10月23日
8:30-11:00
（正心楼806 ）
	10月23日
13:30-16:00
（正心楼806）
	内容相同，两个时间段任选其一

	做好助教工作，加强能力培养
	电气学院  霍炬
	1

	有效交流与沟通
	  管理学院 刘宝巍
	1

	选修模块1
	如何组织课堂讨论
	外国语学院 黄芙蓉
	2
	10月23日
8:30-10:00
（正心楼810）
	10月23日
13:30-15:00
（正心楼810）
	根据助教岗位需求，任选2个模块。（如果选修模块3，则根据所助实验课程类型，二选一。）

	选修模块2
	如何上好习题课
	电气学院 徐乐
	2
	10月23日
10:00-11:30
（正心楼810）
	10月23日
15:00-16:30
（正心楼810）

	如何批改作业、报告和阅卷

	选修模块3
	实验课教学（一）
（工科相关专业）
	电气学院 李琰
	2
	10月23日
8:30-10:00
（正心楼816）
	10月23日
13:30-15:00
（正心楼816）

	实验课教学（二）
（物理、化学、生物科学等相关专业）
	化工与化学学院
张兴文
	2
	10月23日
8:30-10:00
（正心楼820）
	10月23日
13:30-15:00
（正心楼820）

	选修模块4
	在线开放课程的设计与制作
	计算机学院 战德臣
	2
	10月23日
10:00-11:30
（正心楼816）
	10月23日
15:00-16:30
（正心楼816）

	翻转课堂混合式教学模式

[bookmark: _GoBack]